PAGE
16

   [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                     СЫРОКОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                      РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.01.2022г.   № 1а
Об утверждении реестра муниципальной
собственности муниципального образования
Сырокоренского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области
по состоянию на 01.01.2022 года
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сырокоренского сельского поселения Рославльского района Смоленской области,  постановлением Администрации Сырокоренского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 17.04.2019г. № 35 «Об утверждении Правил учета объектов муниципальной собственности муниципального образования Сырокоренского сельского поселения Рославльского района Смоленской области и ведения реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Сырокоренского сельского поселения Рославльского района Смоленской области» (в редакции постановления Администрации Сырокоренского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 31.12.2019 г.№99)
Администрация Сырокоренского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Реестр муниципальной собственности муниципального образования Сырокоренского сельского поселения Рославльского района Смоленской области (далее - Реестр) по состоянию на 01.01.2022 года согласно приложению.

2.  Признать утратившими силу:

- постановление Администрации Сырокоренского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 09.01.2020 г.№ 1а «Об утверждении реестра муниципальной собственности муниципального образования Сырокоренского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  по состоянию на 01.01.2020 года»;
- постановление Администрации Сырокоренского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 01.02.2020 г. № 11а «О внесении изменений в постановление Администрации Сырокоренского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 09.01.2020 г.№ 1а «Об утверждения реестра муниципальной собственности муниципального образования Сырокоренского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  по состоянию на 01.01.2020 года»
- постановление Администрации Сырокоренского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 11.01.2021 г. № 1а «О внесении изменений в постановление Администрации Сырокоренского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 09.01.2020 г.№ 1а Об утверждении реестра муниципальной собственности муниципального образования Сырокоренского сельского поселения Рославльского района Смоленской области по состоянию на 01.01.2021 года».
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Сырокоренского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                                                                                 Сырокоренского сельского поселения                                                                                      Рославльского района Смоленской области                                    Е.И. Хаченкова
Приложение

к постановлению Администрации Сырокоренского сельского поселения Рославльского  района Смоленской области от 10.01.2022 г.    № 1а

РЕЕСТР

муниципальной собственности муниципального образования  Сырокоренского сельского поселения

Рославльского  района Смоленской области

по состоянию на 01.01.2022 г.
Раздел 1. Недвижимое имущество

	Реестровый номер
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Балансовая стоимость недвижимого имущества и
	Начисленная  амортизация (износе), руб.
	кадастровой стоимости недвижимого имущества
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	Подраздел  1.  Здания, сооружения

	1
	Здание расположенное по адресу д.Новоселки
	д. Новоселки
	67:15:2240201:147
	1669,9
	16973760,96
	16973760,96
	16192564,22
	17.06.2019 (по акту приёма-передачи)
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 22.05.2020 г.
	Муниципальное образование Сырокоренское сельское поселение
	-

	2
	Административное  здание
	д.Крапивна
	-
	133,5 кв.м
	937 555,38
	100% износ
	-
	01.01.1986

	Администрация Сырокоренского сельского поселения

	3
	Административное здание
	д.Коханы
	-
	48,2 кв.м
	810 904,23
	100%
	-
	01.01.1989

	Администрация Сырокоренского сельского поселения

	4
	Площадка для мусорных баков ул. Добрынина
	д.Савеево
	-
	-
	33 166,00

	100%
	-
	13.06.2019
	-
	Администрация Сырокоренского сельского поселения
	--

	5
	Площадка для мусорных баков ул.Родниковая
	д.Савеево
	-
	-
	33 166,00
	100%
	-
	13.06.2019
	-
	Администрация Сырокоренского сельского поселения
	-

	6
	Площадка для мусорных баков ул.Цветочная
	д.Савеево
	-
	-
	33 166,00
	100%
	-
	13.06.2019
	-
	Администрация Сырокоренского сельского поселения
	-

	7
	Площадка для мусорных баков ул.Центральная
	д.Савеево
	-
	-
	33 166,00
	100%
	-
	13.06.2019
	-
	Администрация Сырокоренского сельского поселения
	-

	8
	Устройствоплощадки для мусорных контейнеров ул.Ясная, д.5(на 3 контейнера)
	д.Новоселки
	-
	-
	27608,00
	-
	-
	11.08.2020
	-
	Муниципальное образование Сырокоренское сельское поселение
	-

	9
	Устройствоплощадки для мусорных контейнеров ул.Школьная, д.17(на 5 контейнеров)
	д.Новоселки
	-
	-
	42 506,00
	-
	-
	11.08.2020
	-
	Муниципальное образование Сырокоренское сельское поселение
	-

	10
	Устройствоплощадки для мусорных контейнеров ул.Богомолова, д.13(на 3 контейнера)
	д.Новоселки
	-
	-
	27 608,00
	-
	-
	11.08.2020
	-
	Муниципальное образование Сырокоренское сельское поселение
	-

	11
	Устройствоплощадки для мусорных контейнеров ул.Шоссейная, д.1(на 2 контейнера)
	д.Крапивна
	-
	-
	22507,00
	-
	-
	11.08.2020
	-
	Муниципальное образование Сырокоренское сельское поселение
	-

	12
	Устройствоплощадки для мусорных контейнеров ул.Центральная, д.35(на 2 контейнера)
	д.Крапивна
	-
	-
	22507,00
	-
	-
	11.08.2020
	-
	Муниципальное образование Сырокоренское сельское поселение
	-

	13
	Устройствоплощадки для мусорных контейнеров ул.Молодежная, д.11(на 2 контейнера)
	д.Крапивна
	-
	-
	22507,00
	-
	-
	11.08.2020
	-
	Муниципальное образование Сырокоренское сельское поселение
	-

	14
	Устройствоплощадки для мусорных контейнеров ул.Молодежная, д.1(на 3 контейнера)
	д.Крапивна
	-
	-
	27608,00
	-
	-
	11.08.2020
	-
	Муниципальное образование Сырокоренское сельское поселение
	-

	15
	Устройствоплощадки для мусорных контейнеров ул.Зеленая, д.2(на 3 контейнера)
	д.Крапивна
	-
	-
	27608,00
	-
	-
	11.08.2020
	-
	Муниципальное образование Сырокоренское сельское поселение
	-

	16
	Устройствоплощадки для мусорных контейнеров ул.Луговая, д.8(на 2 контейнера)
	д.Хачевка
	-
	-
	22507,00
	-
	-
	11.08.2020
	-
	Муниципальное образование Сырокоренское сельское поселение
	-

	17
	Устройствоплощадки для мусорных контейнеров ул.Нагорная, д.1(на 3 контейнера)
	д.Старое Сырокоренье
	-
	-
	27 608,00
	-
	-
	11.08.2020
	-
	Муниципальное образование Сырокоренское сельское поселение
	-

	18
	Устройствоплощадки для мусорных контейнеров напротив здания Администрации (на 2 контейнера)
	д.Крапивна
	-
	-
	22507,00
	-
	-
	11.08.2020
	-
	Муниципальное образование Сырокоренское сельское поселение
	-

	Подраздел  2. Земельные участки

	19
	Земельный участок (паи)

	-
	-
	10 595 200,00
	-
	-
	15.11.2013
	-
	-
	-

	20
	Земельный участок (под Братской могилой 811 советских воинов)
	Д.Савеево

	6 804,72
	-

	02.12.2015

	Подраздел  3. Жилой фонд

	21
	Квартира № 1

(казна)
	д. Новоселки
	-
	91,6 м2
	781 118,08
	253863,48

	02.03.2016
	-
	Муниципальное образование Сырокоренское сельское поселение
	-

	Подраздел  4. Объекты инженерной инфраструктуры

	22
	Водопроводная сеть  д. Новоселки
	д.Новоселки
	67:15:0000000:1112
	2785 м
	1 254 7293,37
	-
	1254 7293,37
	09.09.2015
	67-67/006-67/006/011/2015-2193/1 09.09.2015
	Муниципальное образование Сырокоренское сельское поселение
	-

	23
	Водонапорная башня д.Новоселки
	д.Новоселки
	67:15:0920101:372
	25 куб.м.
	255 779,65
	-
	255 779,65
	10.09.2015
	67-67/006-67/006/011/2015-2019/1 10.09.2015
	Муниципальное образование Сырокоренское сельское поселение
	-

	24
	Артезианская скважина д. Новоселки
	д.Новоселки
	67:15:0020301:1613
	пл. 55 м2 , гл. 55 м.
	380 086,62
	-
	380 086,62
	09.09.2015
	67-67/006-67/006/011/2015-2192/1 09.09.2015
	Муниципальное образование Сырокоренское сельское поселение
	-

	25
	Артезианская скважина (резервная) д. Новоселки
	д.Новоселки
	67-67/006-67/006/011/2015-2194/1 10.09.2015
	пл. 0 м2
гл. 50 м.
	345 533,29
	-
	345 533,29
	10.09.2015
	67-67/006-67/006/011/2015-294/1
	Муниципальное образование Сырокоренское сельское поселение
	-

	26
	Автодорога Десногорск ПСХ
	д.Савеево
	67:15:00000000:673
	17000 м.
	225600,00
	100%

	Передаточный акт от 22.09.2020 г.
	Решение Совета депутатов сырокоренского сельского поселения от 28.08.2020 г. № 19

	27
	Арт.скважина
	д.Савеево
	67:15:0020201:3708
	120 м. (глубина)
	191450,00
	100%

	Передаточный акт от 22.09.2020 г.
	Решение Совета депутатов сырокоренского сельского поселения от 28.08.2020 г. № 19

	28
	Водоснабжение д.Савеево
	д.Савеево
	67-67-03/198/2008-422
	1339 м.
	2517587,00

	1 444444,95

	Передаточный акт от 22.09.2020 г.
	Решение Совета депутатов сырокоренского сельского поселения от 28.08.2020 г. № 19

Раздел 2. Движимое имущество

	Реестровый номер
	Наименование движимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения
	Наименование акционерного общества-эмитента, его основной государственный  регистрационный  номер
	Количество акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размер доли в уставном капитале образованию, в процентах
	Номинальная стоимость акций
	Наименование хозяйственного общества, товарищества, его основный государственный регистрационный номер
	Размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале в процентах

	Подраздел  1. Транспорт

	29
	Автомобиль  UAZ HUNTER
	562594,67/

271 920,80
	23.07.2018г.

	Администрация Сырокоренского с/п
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	30
	Автомашина ВАЗ-21053
	138 217,00/ 138 217,00
	23.11.2007
	ХТА21053072121604
	-

	31
	Автомобиль марки «CHEVROLET NIVA, 212300-55»
	657 350,00/ 175 293,28
	13.08.2018

	-

	         Подраздел  2. сооружения и орг.техника

	32

	DBD-плеер караоке

(казна)
	4800,00/

4800,00
	25.12.2015
	-
	Муниципальное образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	33

	Горка для детской площадки

(казна)
	24000,00/

24000,00

	31.10.2015
	-
	Муниципальное образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	34
	Детский уличный комплекс Н..Сырокоренье

(казна)
	80000,00/

45714,24
	30.09.2015
	-
	Муниципальное образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	35
	Детское игровое оборудование
	18000,00/

18000,00
	01.01.2016
	-
	Муниципальное образование

	36
	Детское игровое оборудование
	18000,00/

18000,00
	01.01.2016
	-
	Муниципальное образование

	37
	Забор металлический кованный (д.Шуи)
	225 000,00/

43 897,63
	01.01.2014
	-
	Муниципальное образование
	-
	-
	--
	-
	-
	-

	38
	Забор Крапивна
	170 000,00/ 170 000,00
	01.11.2019
	-
	Муниципальное образование

	39
	Карусель для детской площадки

(казна)
	16000,00/

16000,00
	31.10.2015
	-
	Муниципальное образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	40
	Колонка водозаборная(казна)
	6000,00/

6000,00
	25.12.2015
	-
	Муниципальное образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	41
	Колонки (казна)
	14 994,00/ 14 994,00
	06.07.2017
	-
	Муниципальное образование

	42
	Лаз «Динозаврик»

(казна)
	8088,60/

8088,60
	18.07.2018
	-
	Муниципальное образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	43
	Карусель 4-х местная САЭС

(казна)
	24000,00/

24000,00
	18.07.2018
	-
	Муниципальное образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	44
	качалка на пружине

(казна)
	5500,00/

5500,00
	18.07.2018
	-
	Муниципальное образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	45
	комплекс «Машенька» ОАО-517

(казна)
	43050,00/

43050,00
	18.07.2018
	-
	Муниципальное образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	46
	лаз в виде автобуса САЭС 2011г

(казна)
	10000,00/

10000,00
	18.07.2018
	-
	Муниципальное образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	47
	лаз в виде вертолета САЭС 2011г

(казна).
	11000,00/

11000,00
	18.07.2018
	-
	Муниципальное образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	48
	скамья в виде автомобиля (тип 2) САЭС 2011г. (казна)
	13000,00/

13000,00
	18.07.2018
	-
	Муниципальное образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	49
	Карусель
	30 000,00/ 30 000,00
	01.01.2015
	-
	Муниципальное образование

	50
	Карусель 4-х местная-2
	24 000,00/ 24 000,00
	01.01.2015
	-
	Муниципальное образование

	51
	Качели двойные
	35 000,00/ 35 000,00
	01.01.2015
	-
	Муниципальное образование

	52
	Комплект «Машенька» ОАО-517
	43 050,00/ 43 050,00
	01.01.2015
	-
	Муниципальное образование

	53
	Лаз в виде вертолета-2
	11 000,00/ 11 000,00
	01.01.2015
	-
	Муниципальное образование

	54
	Ограждения мест захоронения для кладбища д.Новоселки Сырокоренского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  (казна)
	99500,00/

99500,00
	14.11.2018
	-
	Муниципальное образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	55
	Ограждения мест захоронения для кладбища д.Новоселки Сырокоренского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  1

(казна)
	99500,00/

99500,00
	14.11.2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	56
	Ограждение мест захоронения
	199 000,00
	20.11.2019
	-
	Муниципальное образование

	57
	Контейнер для ТБО с крышкой

(казна)
	8000,00/

8000,00
	21.12.2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	58
	Контейнер для ТБО с крышкой

(казна)
	8000,00/

8000,00
	21.12.2018
	-
	Муниципальное образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	59
	Контейнер для ТБО с крышкой

(казна)
	8000,00/

8000,00
	21.12.2018
	-
	Муниципальное образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	60
	Контейнер для ТБО с крышкой

(казна)
	8000,00/

8000,00
	21.12.2018
	-
	Муниципальное образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	61
	Контейнер для ТБО с крышкой

(казна)
	8000,00/

8000,00
	21.12.2018
	-
	Муниципальное образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	62
	Контейнер для ТБО с крышкой

(казна)
	8000,00/

8000,00
	21.12.2018
	-
	Муниципальное образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	63
	Контейнер для ТБО с крышкой

(казна)
	8000,00/

8000,00
	21.12.2018
	-
	Муниципальное образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	64
	Контейнер

(казна)
	8000,00/

8000,00

	01.04.2019
	-
	Муниципальное образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	65
	Контейнер

(казна)
	8000,00/

8000,00

	01.04.2019
	-
	Муниципальное образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	66
	Контейнер

(казна)
	8000,00/

8000,00

	01.04.2019
	-
	Муниципальное образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	67
	Гидранд (у Мазурина)
	7 900,00/

7 900,00
	11.11.2009
	-
	Муниципальное образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	68
	Забор декоративный
	99 935,00/ 99 935,00
	07.11.2008

	Администрация

	69
	Таулет общественный (казна)
	15000,00/ 15 000,00
	13.07.2017

	Муниципальное образование

	70
	Контейнер мусорный 0,75х2 мм 15 шт.
	108  000,00/ 108 000,00
	03.03.2020
	-
	Муниципальное образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подраздел  2. Оборудование

	71
	Режущий аппарат

(казана)
	86600,00/

82811,24
	24.11.2017
	Договор № 26 от 29.08.2017г.
	Муниципальное образование Сырокоренское с/п
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	72
	Навесное оборудование КДН 210
(казана)
	99000,00/

94668,75
	24.11.2017
	Договор № 25 от 28.08.2017г.
	Муниципальное образование Сырокоренское с/п
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подраздел  3. Акции, доли(вклады) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ

	Подраздел  ….

Раздел 3. Муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества,

акции, доли (вклады) в уставном  (складочном) капитале

	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождение)

	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)
	Размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ)

	Данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)
	Среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий).

	Подраздел  1.  Муниципальные учреждения

	Подраздел  2. Муниципальные предприятия

	Подраздел  3. Общества с ограниченной ответственностью

	Подраздел  ……